با له (تینولته نیر) وه دهست بی بکهین که به کوله که به کی میژووی
نیسلام داندراوه له زمانه ی خوی دا هیچ میژوونووسیکی وه ها گشتی زان
(شمولی) هه رگیز شانی له شانی ته داوه^(۲). کتیبه کهشی (الکامل فی
التاریخ) به پی قسه ی (تین خه له کان) که به ماموستای خوی داناهه
به کیکه له چاکترین کتیبه کانی میژوو. تینولته نیر له سهرده می
صه لاهه ددین دا زیاره سالی (۵۵۵/۱۱۶۰ز) هاتوه ته زیان وه
(۶۳۰/۱۲۳۲ز) مردووه صه لاهه ددین به ۲۳ سال له وه گه وره تر بووه
نوا ی تهوه سر کرده یه چل سال پتر زیاره. تینولته نیر به پونه ی مردنی
شیرکوی مامی صه لاهه ددینه وه له میسر سالتی
(۵۶۴/۱۱۶۸ز) نووسیه تی: به چهی خیزانی شیرکوه ته یوی برای
تهمانه هه رددو و کوری شادین و خه لکی شاری دوشن^(۳) بنه چه یان له
کوردو ره وادیه کانه، تهوه به ره بابهش له خانه دانترین به ره بابه کانی
کوردن^(۴).